
UCHWAŁA NR 555/2020 
 

ZARZĄDU POWIATU W TOMASZOWIE MAZOWIECKIM 
z dnia 23 września 2020 r. 

w sprawie: zmian i przemieszczeń w budżecie Powiatu Tomaszowskiego na rok 2020. 

Na podstawie art. 32 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym /t.j. 
Dz. U. z 2020r. poz. 920/, art. 222 ust. 4, art. 257 pkt 1 i art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych /t.j. Dz. U. z 2019r. poz. 869, poz. 1649; z 2020r. poz. 284, poz. 374, poz. 568, 
poz. 695, poz. 1175/, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu Powiatu o kwotę ogółem 239.663,05 zł, zgodnie z tabelą Nr 1. 
§ 2. Ustala się dochody ogółem budżetu Powiatu na rok 2020 w wysokości 161.379.749,60 zł, zgodnie 

z tabelą Nr 1, w tym:  
1) dochody bieżące w kwocie 132.377.099,60 zł; 
2) dochody majątkowe w kwocie 29.002.650 zł. 

§ 3. Zwiększa się wydatki ogółem budżetu Powiatu o kwotę 348.187,05 zł, zgodnie z tabelą Nr 2. 
§ 4. Zmniejsza się wydatki ogółem budżetu Powiatu o kwotę 108.524 zł, zgodnie z tabelą Nr 2. 
§ 5. Zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 348.187,05 zł, zgodnie z tabelą Nr 2, w tym wydatki związane 

z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami o kwotę 
264.687,05 zł, zgodnie z tabelą Nr 4. 

§ 6. Zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę 108.524 zł, zgodnie z tabelą Nr 2, w tym wydatki związane 
z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami o kwotę 25.024 zł, 
zgodnie z tabelą Nr 4. 

§ 7. Ustala się wydatki budżetu Powiatu ogółem na rok 2020 w wysokości 179.822.600,60 zł, zgodnie 
z tabelą Nr 2, w tym:  

1) wydatki bieżące w kwocie 130.159.111,60 zł,  zgodnie z tabelą Nr 2; 
2) wydatki majątkowe w kwocie 49.663.489 zł, zgodnie z tabelą Nr 2.  

§ 8. Zmniejsza się rezerwę ogólną o kwotę 80.000 zł. Po zmianach rezerwa ogólna wynosi 190.439 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 9. Dokonuje się zmian dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej oraz  innych zadań zleconych ustawami w 2020 roku, zgodnie z tabelami Nr 3 i Nr 4. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 Przewodniczący Zarządu 

 
 

........................................ 
Mariusz Węgrzynowski 

  

  
Członkowie Zarządu: 

  
1. 

 
Leszek Ogórek ............................................ 

  
2. 

 
Elżbieta Łojszczyk ....................................... 

  
3. 

 
Marek Kubiak .............................................. 

  
4. 

 
Michał Czechowicz ...................................... 

Id: B76F06C1-7E8C-4333-AA39-F053A0FB0D68. Podpisany Strona 1



Tabela Nr 1 do Uchwały Zarządu Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim Nr 555/2020 z dnia 23 września 2020r. 

Dochody budżetu powiatu na 2020 rok 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed 
zmianą Zmniejszenia Zwiększenia Plan Dochody 

bieżące 
Dochody 

majątkowe 
700   Gospodarka mieszkaniowa 1 009 312,00 0,00 179 499,00 1 188 811,00 1 188 811,00 0,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 009 312,00 0,00 179 499,00 1 188 811,00 1 188 811,00 0,00 

  2110 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 
oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane 
przez powiat 368 050,00 0,00 179 499,00 547 549,00 547 549,00 0,00 

710   Działalność usługowa 5 257 601,00 0,00 110,00 5 257 711,00 615 978,00 4 641 733,00 
 71015  Nadzór budowlany 615 868,00 0,00 110,00 615 978,00 615 978,00 0,00 

  2110 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 
oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane 
przez powiat 615 668,00 0,00 110,00 615 778,00 615 778,00 0,00 

754   
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 8 870 341,00 0,00 57 391,00 8 927 732,00 8 927 732,00 0,00 

 75411  Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 8 708 341,00 0,00 57 391,00 8 765 732,00 8 765 732,00 0,00 

  2110 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 
oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane 
przez powiat 8 708 341,00 0,00 57 391,00 8 765 732,00 8 765 732,00 0,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 2 123 166,55 0,00 2 663,05 2 125 829,60 2 125 829,60 0,00 
 85321  Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 1 032 368,55 0,00 2 663,05 1 035 031,60 1 035 031,60 0,00 

  2110 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 
oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane 
przez powiat 1 031 273,55 0,00 2 663,05 1 033 936,60 1 033 936,60 0,00 

   Razem 161 140 086,55 0,00 239 663,05 161 379 749,60 132 377 099,60 29 002 650,00 

Id: B76F06C1-7E8C-4333-AA39-F053A0FB0D68. Podpisany Strona 2



 
DOCHODY BIEŻĄCE - CZĘŚĆ OPISOWA 

DZIAŁ 700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 

Rozdział 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

Zwiększa się dochody bieżące budżetu powiatu o kwotę dotacji celowej w wysokości 179.499 zł 
z przeznaczeniem na obsługę administracyjną zadań z zakresu gospodarki nieruchomościami, zgodnie 
z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.2.225.2020 z dnia 10 września 2020r. 

DZIAŁ 710 DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 

Rozdział 71015 Nadzór budowlany 

Zwiększa się dochody bieżące budżetu powiatu o kwotę dotacji celowej w wysokości 110 zł 
z przeznaczeniem na wypłatę wyrównania dla wypłaconej w lutym br. nagrody jubileuszowej dla pracownika 
Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Tomaszowie Mazowieckim, zgodnie z decyzją Wojewody 
Łódzkiego Nr FB-I.3111.2.224.2020 z dnia 10 września 2020r. 

DZIAŁ 754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 

Rozdział 75411 Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej 

Zwiększa się dochody bieżące budżetu powiatu o kwotę dotacji celowej w wysokości 57.391 zł, 
na uzupełnienie wydatków bieżących Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej z przeznaczeniem 
na zwiększenie dobowych stanów etatowych - na wypłaty rekompensat pieniężnych za przedłużony czas służby 
strażaka, zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.2.243.2020 z dnia 21 września 2020r. 

DZIAŁ 853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 

Rozdział 85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 

Zwiększa się dochody bieżące budżetu powiatu o kwotę dotacji celowej w wysokości 2.663,05 zł 
z przeznaczeniem na zadania określone w art. 6ca ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, realizowane przez Powiatowy Zespół 
do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności, o których mowa w art. 6 ust. 1 pkt 1 w/w ustawy, zgodnie 
z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.2.232.2020 z dnia 16 września 2020r.

Id: B76F06C1-7E8C-4333-AA39-F053A0FB0D68. Podpisany Strona 3



Tabela Nr 2 do Uchwały Zarządu Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim Nr 555/2020 z dnia 23 września 2020r. 

Zestawienie wydatków budżetu powiatu na 2020 rok 
z tego 

z tego z tego 
z tego w tym 

Dział Rozdział Nazwa Plan 

Wydatki 
bieżące wydatki 

jednostek 
budżetowych 

wynagrodzeni
a i składki od 
nich naliczone 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w 

art.5 ust.1 
pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń 
i 

gwarancji 
obsługa 
długu 

Wydatki 
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art.5 
ust.1 pkt 2 i 3 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów   

wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

przed 
zmianą 383 050,00 383 050,00 383 050,00 276 100,00 106 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 179 499,00 179 499,00 179 499,00 179 499,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

700  Gospodarka 
mieszkaniowa po zmianach 562 549,00 562 549,00 562 549,00 455 599,00 106 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed 
zmianą 383 050,00 383 050,00 383 050,00 276 100,00 106 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 179 499,00 179 499,00 179 499,00 179 499,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  70005 

Gospodarka 
gruntami i 
nieruchomościami po zmianach 562 549,00 562 549,00 562 549,00 455 599,00 106 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed 
zmianą 6 764 090,00 646 868,00 643 868,00 540 750,00 103 118,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 6 117 222,00 6 117 222,00 4 586 505,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 110,00 110,00 110,00 110,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

710  Działalność 
usługowa po zmianach 6 764 200,00 646 978,00 643 978,00 540 860,00 103 118,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 6 117 222,00 6 117 222,00 4 586 505,00 0,00 0,00 

przed 
zmianą 615 868,00 615 868,00 612 868,00 540 750,00 72 118,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 110,00 110,00 110,00 110,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  71015 Nadzór budowlany po zmianach 615 978,00 615 978,00 612 978,00 540 860,00 72 118,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 19 003 712,00 18 088 909,00 17 594 909,00 13 066 595,00 4 528 314,00 35 000,00 459 000,00 0,00 0,00 0,00 914 803,00 914 803,00 278 790,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 80 000,00 80 000,00 80 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750  Administracja 
publiczna po zmianach 19 083 712,00 18 168 909,00 17 674 909,00 13 066 595,00 4 608 314,00 35 000,00 459 000,00 0,00 0,00 0,00 914 803,00 914 803,00 278 790,00 0,00 0,00 

przed 
zmianą 17 095 061,00 16 814 081,00 16 805 081,00 12 765 440,00 4 039 641,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 280 980,00 280 980,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 80 000,00 80 000,00 80 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75020 Starostwa 

powiatowe po zmianach 17 175 061,00 16 894 081,00 16 885 081,00 12 765 440,00 4 119 641,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 280 980,00 280 980,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 9 890 275,00 9 441 091,00 9 140 391,00 7 904 941,00 1 235 450,00 0,00 300 700,00 0,00 0,00 0,00 449 184,00 449 184,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 5 824,00 5 824,00 5 824,00 5 823,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 63 215,00 63 215,00 63 215,00 63 214,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754  
Bezpieczeństwo 
publiczne i 
ochrona 
przeciwpożarowa po zmianach 9 947 666,00 9 498 482,00 9 197 782,00 7 962 332,00 1 235 450,00 0,00 300 700,00 0,00 0,00 0,00 449 184,00 449 184,00 0,00 0,00 0,00 

przed 
zmianą 8 708 341,00 8 708 341,00 8 407 641,00 7 904 941,00 502 700,00 0,00 300 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 5 824,00 5 824,00 5 824,00 5 823,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 63 215,00 63 215,00 63 215,00 63 214,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75411 

Komendy 
powiatowe 
Państwowej Straży 
Pożarnej po zmianach 8 765 732,00 8 765 732,00 8 465 032,00 7 962 332,00 502 700,00 0,00 300 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed 
zmianą 330 000,00 330 000,00 260 040,00 0,00 260 040,00 69 960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 11 700,00 11 700,00 11 700,00 0,00 11 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 11 700,00 11 700,00 11 700,00 11 450,00 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

755  Wymiar 
sprawiedliwości po zmianach 330 000,00 330 000,00 260 040,00 11 450,00 248 590,00 69 960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed 
zmianą 330 000,00 330 000,00 260 040,00 0,00 260 040,00 69 960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 11 700,00 11 700,00 11 700,00 0,00 11 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 11 700,00 11 700,00 11 700,00 11 450,00 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75515 Nieodpłatna pomoc 

prawna po zmianach 330 000,00 330 000,00 260 040,00 11 450,00 248 590,00 69 960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 815 530,00 315 530,00 315 530,00 0,00 315 530,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 80 000,00 80 000,00 80 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

758  Różne rozliczenia po zmianach 735 530,00 235 530,00 235 530,00 0,00 235 530,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 815 530,00 315 530,00 315 530,00 0,00 315 530,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00  75818 Rezerwy ogólne i 

celowe zmniejszenia 80 000,00 80 000,00 80 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: B76F06C1-7E8C-4333-AA39-F053A0FB0D68. Podpisany Strona 4



zwiększenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 735 530,00 235 530,00 235 530,00 0,00 235 530,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 70 019 676,00 50 852 820,00 42 047 712,00 35 932 912,00 6 114 800,00 5 764 864,00 143 843,00 2 896 401,00 0,00 0,00 19 166 856,00 19 166 856,00 10 848 737,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 3 500,00 3 500,00 3 500,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 3 500,00 3 500,00 3 500,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801  Oświata i 
wychowanie po zmianach 70 019 676,00 50 852 820,00 42 047 712,00 35 932 912,00 6 114 800,00 5 764 864,00 143 843,00 2 896 401,00 0,00 0,00 19 166 856,00 19 166 856,00 10 848 737,00 0,00 0,00 

przed 
zmianą 20 675 142,00 20 373 341,00 20 344 420,00 18 144 723,00 2 199 697,00 0,00 28 921,00 0,00 0,00 0,00 301 801,00 301 801,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80115 Technika po zmianach 20 676 142,00 20 374 341,00 20 345 420,00 18 144 723,00 2 200 697,00 0,00 28 921,00 0,00 0,00 0,00 301 801,00 301 801,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 13 259 565,00 13 239 565,00 10 433 615,00 9 111 099,00 1 322 516,00 2 800 000,00 5 950,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 3 500,00 3 500,00 3 500,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80120 Licea 

ogólnokształcące po zmianach 13 258 565,00 13 238 565,00 10 432 615,00 9 111 099,00 1 321 516,00 2 800 000,00 5 950,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 16 551 496,00 15 988 496,00 14 950 463,00 11 610 289,00 3 340 174,00 0,00 50 584,00 987 449,00 0,00 0,00 563 000,00 563 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 7 500,00 7 500,00 7 500,00 0,00 7 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 7 500,00 7 500,00 7 500,00 6 200,00 1 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852  Pomoc społeczna po zmianach 16 551 496,00 15 988 496,00 14 950 463,00 11 616 489,00 3 333 974,00 0,00 50 584,00 987 449,00 0,00 0,00 563 000,00 563 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 695 490,00 695 490,00 695 290,00 607 600,00 87 690,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 7 500,00 7 500,00 7 500,00 0,00 7 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 7 500,00 7 500,00 7 500,00 6 200,00 1 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85203 Ośrodki wsparcia po zmianach 695 490,00 695 490,00 695 290,00 613 800,00 81 490,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 5 806 851,55 5 806 851,55 5 325 473,55 4 929 867,00 395 606,55 376 418,00 8 950,00 96 010,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 2 663,05 2 663,05 2 663,05 0,00 2 663,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

853  
Pozostałe zadania 
w zakresie polityki 
społecznej po zmianach 5 809 514,60 5 809 514,60 5 328 136,60 4 929 867,00 398 269,60 376 418,00 8 950,00 96 010,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed 
zmianą 1 031 273,55 1 031 273,55 1 031 273,55 852 628,00 178 645,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 2 663,05 2 663,05 2 663,05 0,00 2 663,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85321 

Zespoły do spraw 
orzekania o 
niepełnosprawności po zmianach 1 033 936,60 1 033 936,60 1 033 936,60 852 628,00 181 308,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed 
zmianą 179 582 937,55 129 919 448,55 106 644 649,55 80 631 512,00 26 013 137,55 11 133 255,00 6 132 584,00 4 207 960,00 0,00 1 801 000,00 49 663 489,00 49 663 489,00 15 714 032,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 108 524,00 108 524,00 108 524,00 5 823,00 102 701,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 348 187,05 348 187,05 348 187,05 260 473,00 87 714,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem po zmianach 179 822 600,60 130 159 111,60 106 884 312,60 80 886 162,00 25 998 150,60 11 133 255,00 6 132 584,00 4 207 960,00 0,00 1 801 000,00 49 663 489,00 49 663 489,00 15 714 032,00 0,00 0,00 

Id: B76F06C1-7E8C-4333-AA39-F053A0FB0D68. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 1 do Uchwały Zarządu Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim Nr 555/2020 z dnia 23 września 2020r. 

Zestawienie rezerw budżetu powiatu na 2020 rok 
Dział Rozdział Wyszczególnienie Plan przed zmianą zwiększenia zmniejszenia Plan po zmianie 
758  Różne rozliczenia 815 530,00  80 000,00 735 530,00 

 75818 Rezerwy ogólne i celowe 815 530,00  80 000,00 735 530,00 
  Rezerwa ogólna 270 439,00  80 000,00 190 439,00 

  
Rezerwa celowa z przeznaczeniem na realizację zadań z zakresu oświaty i wychowania oraz 
edukacyjnej opieki wychowawczej 15 591,00   15 591,00 

  Rezerwa celowa z przeznaczeniem na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego 29 500,00   29 500,00 
  Rezerwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne 500 000,00   500 000,00 

  Razem 815 530,00  80 000,00 735 530,00 

Id: B76F06C1-7E8C-4333-AA39-F053A0FB0D68. Podpisany Strona 6



Tabela Nr 3 do Uchwały Zarządu Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim Nr 555/2020 z dnia 23 września 2020r. 

Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami w 2020 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed 
zmianą Zmniejszenia Zwiększenia Plan Dochody 

bieżące 
Dochody 

majątkowe 
700   Gospodarka mieszkaniowa 368 050,00 0,00 179 499,00 547 549,00 547 549,00 0,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 368 050,00 0,00 179 499,00 547 549,00 547 549,00 0,00 

  2110 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 
oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane 
przez powiat 368 050,00 0,00 179 499,00 547 549,00 547 549,00 0,00 

710   Działalność usługowa 725 048,00 0,00 110,00 725 158,00 615 778,00 109 380,00 
 71015  Nadzór budowlany 615 668,00 0,00 110,00 615 778,00 615 778,00 0,00 

  2110 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 
oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane 
przez powiat 615 668,00 0,00 110,00 615 778,00 615 778,00 0,00 

754   
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 8 810 341,00 0,00 57 391,00 8 867 732,00 8 867 732,00 0,00 

 75411  
Komendy powiatowe Państwowej Straży 
Pożarnej 8 708 341,00 0,00 57 391,00 8 765 732,00 8 765 732,00 0,00 

  2110 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 
oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane 
przez powiat 8 708 341,00 0,00 57 391,00 8 765 732,00 8 765 732,00 0,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 031 273,55 0,00 2 663,05 1 033 936,60 1 033 936,60 0,00 

 85321  
Zespoły do spraw orzekania o 
niepełnosprawności 1 031 273,55 0,00 2 663,05 1 033 936,60 1 033 936,60 0,00 

  2110 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 
oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane 
przez powiat 1 031 273,55 0,00 2 663,05 1 033 936,60 1 033 936,60 0,00 

   Razem 16 547 033,55 0,00 239 663,05 16 786 696,60 15 877 323,60 909 373,00 

Id: B76F06C1-7E8C-4333-AA39-F053A0FB0D68. Podpisany Strona 7



Tabela Nr 4 do Uchwały Zarządu Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim Nr 555/2020 z dnia 23 września 2020r. 

Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami w 2020 roku 
z tego 

z tego z tego 
z tego w tym 

Dział Rozdział Nazwa Plan 

Wydatki 
bieżące wydatki 

jednostek 
budżetowych 

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczone 
wydatki 

związane z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art.5 
ust.1 pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki 
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art.5 
ust.1 pkt 2 i 3 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów   

wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

przed zmianą 368 050,00 368 050,00 368 050,00 276 100,00 91 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 179 499,00 179 499,00 179 499,00 179 499,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

700  Gospodarka 
mieszkaniowa po zmianach 547 549,00 547 549,00 547 549,00 455 599,00 91 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 368 050,00 368 050,00 368 050,00 276 100,00 91 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 179 499,00 179 499,00 179 499,00 179 499,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  70005 

Gospodarka 
gruntami i 
nieruchomościami po zmianach 547 549,00 547 549,00 547 549,00 455 599,00 91 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 725 048,00 615 668,00 612 668,00 540 750,00 71 918,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 109 380,00 109 380,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 110,00 110,00 110,00 110,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

710  Działalność 
usługowa po zmianach 725 158,00 615 778,00 612 778,00 540 860,00 71 918,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 109 380,00 109 380,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 615 668,00 615 668,00 612 668,00 540 750,00 71 918,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 110,00 110,00 110,00 110,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  71015 Nadzór budowlany po zmianach 615 778,00 615 778,00 612 778,00 540 860,00 71 918,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 8 810 341,00 8 810 341,00 8 509 641,00 7 904 941,00 604 700,00 0,00 300 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 5 824,00 5 824,00 5 824,00 5 823,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 63 215,00 63 215,00 63 215,00 63 214,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754  
Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa po zmianach 8 867 732,00 8 867 732,00 8 567 032,00 7 962 332,00 604 700,00 0,00 300 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 8 708 341,00 8 708 341,00 8 407 641,00 7 904 941,00 502 700,00 0,00 300 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 5 824,00 5 824,00 5 824,00 5 823,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 63 215,00 63 215,00 63 215,00 63 214,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75411 

Komendy 
powiatowe 
Państwowej Straży 
Pożarnej po zmianach 8 765 732,00 8 765 732,00 8 465 032,00 7 962 332,00 502 700,00 0,00 300 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 330 000,00 330 000,00 260 040,00 0,00 260 040,00 69 960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 11 700,00 11 700,00 11 700,00 0,00 11 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 11 700,00 11 700,00 11 700,00 11 450,00 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

755  Wymiar 
sprawiedliwości po zmianach 330 000,00 330 000,00 260 040,00 11 450,00 248 590,00 69 960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 330 000,00 330 000,00 260 040,00 0,00 260 040,00 69 960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 11 700,00 11 700,00 11 700,00 0,00 11 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 11 700,00 11 700,00 11 700,00 11 450,00 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75515 Nieodpłatna pomoc 

prawna po zmianach 330 000,00 330 000,00 260 040,00 11 450,00 248 590,00 69 960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 699 720,00 699 720,00 699 520,00 611 730,00 87 790,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 7 500,00 7 500,00 7 500,00 0,00 7 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 7 500,00 7 500,00 7 500,00 6 200,00 1 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852  Pomoc społeczna po zmianach 699 720,00 699 720,00 699 520,00 617 930,00 81 590,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 695 490,00 695 490,00 695 290,00 607 600,00 87 690,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 7 500,00 7 500,00 7 500,00 0,00 7 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 7 500,00 7 500,00 7 500,00 6 200,00 1 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85203 Ośrodki wsparcia po zmianach 695 490,00 695 490,00 695 290,00 613 800,00 81 490,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 031 273,55 1 031 273,55 1 031 273,55 852 628,00 178 645,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 2 663,05 2 663,05 2 663,05 0,00 2 663,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

853  
Pozostałe zadania w 
zakresie polityki 
społecznej po zmianach 1 033 936,60 1 033 936,60 1 033 936,60 852 628,00 181 308,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 1 031 273,55 1 031 273,55 1 031 273,55 852 628,00 178 645,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 2 663,05 2 663,05 2 663,05 0,00 2 663,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85321 

Zespoły do spraw 
orzekania o 
niepełnosprawności po zmianach 1 033 936,60 1 033 936,60 1 033 936,60 852 628,00 181 308,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 16 547 033,55 15 637 660,55 13 971 706,55 10 466 600,00 3 505 106,55 69 960,00 1 595 994,00 0,00 0,00 0,00 909 373,00 909 373,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 25 024,00 25 024,00 25 024,00 5 823,00 19 201,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 264 687,05 264 687,05 264 687,05 260 473,00 4 214,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem po zmianach 16 786 696,60 15 877 323,60 14 211 369,60 10 721 250,00 3 490 119,60 69 960,00 1 595 994,00 0,00 0,00 0,00 909 373,00 909 373,00 0,00 0,00 0,00 

Id: B76F06C1-7E8C-4333-AA39-F053A0FB0D68. Podpisany Strona 8



 
WYDATKI - CZĘŚĆ OPISOWA 

I. Zestawienie wydatków bieżących na zadania własne. 

DZIAŁ 750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 

Rozdział 75020 Starostwo Powiatowe 

Zwiększa się wydatki bieżące Wydziału Komunikacji o kwotę 80.000 zł z przeznaczeniem na zakup druków 
komunikacyjnych niezbędnych do rejestracji pojazdów. 

DZIAŁ 758 RÓŻNE ROZLICZENIA 

Rozdział 75818 Rezerwy ogólne i celowe 

Zmniejsza się rezerwę ogólną o kwotę 80.000 zł z przeznaczeniem na uzupełnienie wydatków bieżących 
Wydziału Komunikacji. 

DZIAŁ 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 

Rozdział 80115 Technika 

Rozdział 80120 Licea ogólnokształcące 

Przemieszcza się wydatki bieżące Zespołu Szkół Ponadpodstawowych Nr 8 w kwocie 3.500 zł z rozdziału 
80120 do rozdziału 80115 w kwocie 1.000 zł oraz do rozdziału 80120 w kwocie 2.500 zł, z przeznaczeniem 
na zabezpieczenie środków na zakup środków czystości, wycieraczek wejściowych do hali sportowej oraz 
środków ochrony osobistej i koszy na odpady w związku z  epidemią COVID-19. 

II. Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
ustawami w 2020 roku. 

DZIAŁ 700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 

Rozdział 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

Zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 179.499 zł z przeznaczeniem na obsługę administracyjną zadań 
z zakresu gospodarki nieruchomościami. 

DZIAŁ 710 DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 

Rozdział 71015 Nadzór budowlany 

Zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 110 zł z przeznaczeniem na wypłatę wyrównania dla wypłaconej 
w lutym br. nagrody jubileuszowej dla pracownika Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego. 

DZIAŁ 754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 

Rozdział 75411 Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej 

Zwiększa się wydatki bieżące Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej o kwotę 63.215 zł, w tym 
przemieszcza się kwotę 5.824 zł, z tego: 

᠆ zwiększa się wydatki bieżące o kwotę  57.391 zł z przeznaczeniem na wypłaty rekompensat pieniężnych 
za przedłużony czas służby strażaka, 

᠆ przemieszcza się wydatki bieżące w kwocie 5.824 zł w związku z zakończeniem okresu rozliczeniowego 
dotyczącego rozrachunku nagród uznaniowych funkcjonariuszy zastępujących osoby przebywające 
na zwolnieniach lekarskich. 

DZIAŁ 755 WYMIAR SPRAWIEDLIWOŚCI 

Rozdział 75515 Nieodpłatna pomoc prawna 

Przemieszcza się wydatki bieżące w kwocie 11.700 zł z przeznaczeniem na zabezpieczenie środków 
na dodatki specjalne dla pracowników zajmujących się wykonywaniem zadań związanych z nieodpłatną 
pomocą prawną oraz na udział w szkoleniu. 

 

Id: B76F06C1-7E8C-4333-AA39-F053A0FB0D68. Podpisany Strona 9



DZIAŁ 852 POMOC SPOŁECZNA 

Rozdział 85203 Ośrodki wsparcia 

Przemieszcza się wydatki bieżące Środowiskowego Domu Samopomocy w kwocie 7.500 zł 
z przeznaczeniem na zabezpieczenie środków na składki na ubezpieczenie społeczne oraz zakup materiałów 
biurowych, chemicznych, energii elektrycznej, gazu i wody. 

DZIAŁ 853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 

Rozdział 85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 

Zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 2.663,05 zł z przeznaczeniem na uzupełnienie środków 
na sfinansowanie kosztów wydawania legitymacji dokumentującej niepełnosprawność albo stopień 
niepełnosprawności.

Id: B76F06C1-7E8C-4333-AA39-F053A0FB0D68. Podpisany Strona 10




